

## Okresní soud v Táboře

nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17 Tábor

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694

ID datové schránky: y97abtk

**NAŠE ZNAČKA:** 20 Si 151/2018

**VAŠE ZNAČKA:**

Vážený pan

**VYŘIZUJE:** Ivana Křemenová

**DNE:** 19. června 2019

Vážený pane magistře,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji následující údaje:

1. *Kolikrát byla za roky 2016 či 2017 (prosím o uvedení obou let zvlášť) svolána soudcovská rada?*
  - 1.1. *Byla alespoň v jednom z těchto případů svolána soudcovská rada na základě žádosti předsedy či místopředsedy soudu, popř. člena soudcovské rady?*
    - 1.1.1. *Došlo-li v letech 2016 či 2017 ke svolání soudcovské rady z podnětu některé uvedené osoby, pak Vás žádám o sdělení, o kterou osobu šlo a o kopii zápisu z daného jednání soudcovské rady.*

1 x v roce 2016 a 4 x v roce 2017

1.1. Ano

1.1.1. Předsedkyně Okresního soudu v Táboře svolala soudcovskou radu ve všech pěti případech. Soudcovská rada v žádném z těchto případů nevyhotovila zápis z jednání soudcovské rady, a tudíž nelze poskytnout kopie záznamů z jednání soudcovské rady. V příloze zasíláme pouze souhlasná stanoviska soudcovské rady v případech, kdy nevyužila soudcovská rada fikci uplatnění souhlasu s předloženým návrhem.

2. *Žádám Vás o poskytnutí kopie zápisu z jednání soudcovské rady, v rámci kterého došlo ke projednání návrhu rozvrhu práce pro rok 2018 dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona o soudech a soudcích, jakož o poskytnutí kopií zápisů z posledních dvou jednání soudcovských rad, v rámci kterých byly projednány změny rozvrhu práce pro rok 2018 dle uvedeného ustanovení.*

Předsedkyně Okresního soudu v Táboře se obrátila na soudcovskou radu dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, (návrh rozvrhu práce okresního soudu a jeho změn) na rok 2018 dne 30. 11. 2017. K podanému návrhu učinila soudcovská rada souhlasné stanovisko dne 4. 12. 2017. V roce 2018 byla soudcovská rada vyzvána k vyjádření se ke změně rozvrhu práce od 1. 9. 2018 a od 1. 11. 2018. K těmto soudcovská rada ve stanovené lhůtě sdělila, že s návrhy souhlasí. Soudcovská rada v žádném z těchto případů nevyhotovila zápis z jednání soudcovské rady, a tudíž nelze poskytnout kopie záznamů

z jednání soudcovské rady k rozvrhu práce či jeho změnám pro rok 2018. V příloze zasíláme pouze souhlasná stanoviska soudcovské rady.

3. *Vyjádřila se soudcovská rada kdykoli během let 2016 či 2017 (prosím o uvedení obou let zvlášť) k zásadním otázkám státní správy Vašeho soudu dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona o soudech a soudcích?*  
*3.1. Pokud se soudcovská rada takové věci v uvedených letech vyjádřila, pak Vás žádám o poskytnutí kopií zápisů ze všech jednání, na nichž soudcovská rada taková vyjádření učinila.*

Soudcovská rada se v roce 2016 a 2017 nevyjadřovala k zásadním otázkám státní správy Okresního soudu v Táboře.

4. *Došlo v letech 2016 či 2017 (prosím o uvedení obou let zvlášť) k tomu, že se soudcovská rada nevyjádřila ve lhůtě dle § 53 odst. 2 zákona o soudech a soudcích, v návaznosti na což došlo k uplatnění fikce souhlasu s předloženým návrhem?*  
*4.1. Pokud k uplatnění fikce ve zmíněných letech došlo, žádám Vás o sdělení, čeho se dané fikcí odsouhlasené návrhy týkaly?*  
*4.2. Jaká lhůta k projednání návrhu bývá zpravidla soudcovské radě určena dle § 53 odst. 2 zákona o soudech a soudcích?*

Ano.

V roce 2016 se soudcovská rada nevyjádřila ve lhůtě dle § 53 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v jedné věci (rozvrh práce na rok 2017) a ve dvou případech v roce 2017 (změny rozvrhu práce od 20. 5. 2017 a 1. 7. 2017).

Ve všech případech byla lhůta stanovena v souladu s § 53 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích.

S pozdravem

JUDr. Roman Winkler v. r.  
předseda okresního soudu